
Kjære Tora Aasland 

Takk for invitasjonen til å komme med innspill til forskningsmeldingen 2009. Jeg støtter 

tanken om å ta utgangspunkt i forrige forskningsmelding, og supplere denne med nye 

perspektiver. I forrige forskningsmelding var humaniora nesten helt fraværende. Nå er 

grunnlaget for å inkludere humaniora mye bedre. Gjennom nasjonal strategi for 

humaniora, som departementet har tatt initiativ til, er humanioras betydning kommet 

godt fram. Vi ser med glede at forskningsrådets nye strategi åpner for at 

humaniora får en større plass og støtter forslaget om Kulturelle betingelser for 

samfunnsutviklingen som et nytt hovedtema. En ny generasjon humanistiske forskere 

er på vei inn, og det er stor interesse for å synliggjøre de humanistiske fagenes bidrag til 

å belyse vår tids store samfunnsutfordringer. 

 

Ett sentralt initiativ i denne sammenheng er KODE-initiativet, som er et forslag fra det 

norske HUMSAM-miljøet om et stort forskningsprogram innen Kompetanseutvikling og 

deltakerarenaer. Her har mange humanister bidratt. Initiativet har som mål å få fram en 

større samfunns- og brukerorientert satsing på den menneskelige faktor i 

kunnskapssamfunnet. Det finnes i dag flere store satsinger for å fremme verdiskaping og 

god ressursforvaltning, men vi vil framheve at samfunnets viktigste ressurs er 

mennesket selv. Høy individuell kompetanse og gode muligheter for deltakelse avgjør 

både samfunnets evne til produksjon og samfunnsmedlemmenes livsvilkår. For å leve i et 

globalt og komplekst samfunn trengs mange typer kompetanse – alt fra å kunne skrive 

godt og navigere digitalt, til kompetanse om hvordan man lever i et flerkulturelt nabolag 

og samarbeider med folk som er forskjellig fra en selv.  

 

Forslaget om en stor satsing innen kompetanseutvikling og deltakerarenaer retter 

oppmerksomheten mot et helt sentralt tema i samfunnsutviklingen – hvordan mennesker 

bygger og forvalter kompetanse, hvordan man fremmer menneskelig initiativ og 

skaperkraft, og kulturelle og sosiale betingelser for endring. 

 

Vi tror at et slik forskningsinitiativ vil kunne styrke og supplere de store satsingene som 

forrige forskningsmelding la opp til. 

 

Lykke til med arbeidet! 

Hilsen Trine Syvertsen,  

Dekan ved HF-fakultetet/UiO 

 


